
Powiat Włoszczowski

1

Uroczystość zdania obowiązków komendanta
powiatowego PSP we Włoszczowie

Strażacy z Komendy Powiatowej PSP we Włoszczowie wraz z zaproszonymi gośćmi pożegnali w środę 10 sierpnia
2016 r. Mirosława Heliasza, który po prawie 29 latach służby w PSP zdecydował się odejść na emeryturę.

Uroczystość pożegnania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej - bryg. Mirosława Heliasza rozpoczęła
się o godz. 11:00 na placu komendy powiatowej PSP we Włoszczowie. Rozpoczęła się ona złożeniem meldunku przez
dowódcę uroczystości zastępcy świętokrzyskiego komendanta wojewódzkiego PSP w Kielcach – st. bryg. mgr inż.
Stanisławowi Woś. Następnie odchodzący komendant przywitał gości, którzy przybyli na uroczystość. Wśród nich
znaleźli się byli i obecni komendanci wojewódzcy, komendanci powiatowi z całego województwa świętokrzyskiego,
przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej PSP w Kielcach, starosta włoszczowski,  burmistrz, wójtowie, samorządowcy,
kierownicy  służb  współdziałających  i  wiele  innych  osób,  z  którymi  komendant  Heliasz  miał  przyjemność  
współpracować.

Po odczytaniu decyzji o odwołaniu ze stanowiska, bryg. Mirosław Heliasz pożegnał się ze sztandarem i zameldował
zdanie obowiązków komendanta powiatowego PSP we Włoszczowie.

Ostatnim punktem uroczystości były przemówienia okolicznościowe, w których zaproszeni goście ciepło wypowiadali
się o służbie bryg. Mirosława Heliasza i współpracy z komendą powiatową pod Jego kierownictwem.

Decyzją świętokrzyskiego komendanta wojewódzkiego PSP w Kielcach do czasu powołania nowego komendanta
powiatowego pełnienie obowiązków na tym stanowisku powierzone zostało mł.  bryg. mgr Krzysztofowi Cioskowi
dotychczasowemu zastępcy komendanta powiatowego.

Brygadier mgr inż.  Mirosław Heliasz służbę w straży pożarnej  rozpoczął  23 września 1987 r.  jako kadet Szkoły
Chorążych Pożarnictwa w Krakowie. Po ukończeniu SCHP w 1989 roku rozpoczął służbę w Komendzie Rejonowej
Straży Pożarnej w Jędrzejowie. Od 1995 roku był zastępcą komendanta powiatowego jędrzejowskiej komendy. W roku
1999 ukończył Szkołę Główną Służby Pożarniczej w Warszawie. W dniu 1 lipca 2009 został powołany na komendanta
Komendy Powiatowej PSP we Włoszczowie .

W czasie swojej kilkudziesięcioletniej służby został odznaczony między innymi : Brązowym Krzyżem Zasługi, Brązową
Odznaką  „Zasłużony  dla  Ochrony  Przeciwpożarowej”,  Srebrnym  Medalem  „Za  Zasługi  dla  Obronności  Kraju”,
Dyplomem Komendanta  Głównego  PSP  oraz  Złotym Znakiem Związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych.  Zawsze
wzorowo wykonywał  powierzone  mu zadania  i  obowiązki,  a  własną  postawą dawał  znakomity  przykład  swoim
podwładnym.  Podczas  służby  wielokrotnie  uczestniczył  w  działaniach  ratowniczo-gaśniczych,  wykazując  się
fachowością i skutecznością w działaniu. Udowodnił, że posiada doskonałe predyspozycje do kierowania zespołami
ludzkimi  oraz  do  podejmowania  szybkich  i  trafnych  decyzji,  dzięki  którym  skutecznie  udzielana  była  pomoc
poszkodowanym  oraz  ograniczano  straty  materialne  podczas  pożarów  i  innych  miejscowych  zagrożeń.  Dzięki
osobistemu zaangażowaniu dał się poznać jako dobry menadżer i organizator. Między innymi w latach 2009-2015
dzięki jego inicjatywie i zabiegom zostały wymienione trzy samochody ratowniczo-gaśnicze i specjalne oraz został
pozyskany najnowocześniej  specjalistyczny sprzęt ratowniczy niezbędny przy prowadzeniu akcji  ratowniczych. W
ostatnich dwóch latach na Stanowisku Kierowania Komendanta Powiatowego PSP we Włoszczowie wprowadzony
został  elektroniczny  system  monitoringu,  zarządzania  obiektem  i  dysponowania  sił  środków  do  zdarzeń,  co
przyczyniło się mi.in. do skrócenia czasu dysponowania i dojazdu sił i środków PSP i OSP do zdarzeń. W 2015 r.
zmodernizował system łączności radiowej na terenie powiatu włoszczowskiego poprzez wymianę masztu antenowego,
anten i okablowania strukturalnego, a także wprowadzony został komputerowy panel łączności radiowej.
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